Item [?]Raticrini pro expensis datis per eundem subcollectori Sanctarensi £ 7 
et sicut est supra soluta £ 210 de quibus fecit instrumentum quitationis. 

Habet [?]pecuniam [?]meam. 

officii subcollectoris pro moderno restatis habuit albaranum sigillo meo 
sigillatum] Item fecimus instrumentum obligationis facte per dictum 
subcollectorem Sanctarensem. 

Item AD 1356 [1357],8 die 13. Januarii, recepi a Johanne Laurentii arrestatore 
ecclesie de Achete Dei, 55 [s.] 

Die 18. Januarii anno 1356 [1357] recepi a Didaco de Beca vicario ecclesie 
Sancti Nicolay Sanctarensis pro complemento taxe solute sue ecclesie viz. £ 1. 
Istas recepit nomine meo Durosperti factor Petri Bufeti. Recepit instrumentum 
Lupus Egidii notarius Ulixbone. 

Die 25. Januarii anno 1356 [1357] recepi a Roderico Johannis perarrio Sancti 
Stephani de Languario per manibus m. S[tephani]. Martini ratione unius tacee 
argentee et unius zone. 
recepta argentum executionis]k 

 k Here ends the page and the quire; the document may be incomplete. 

 8 Jean de Garrigue made these last entries 
on French soil, where 1357 began at Easter, 9 

 April. 

B. The Absconding Clerk Michel de Pierre de Vertus 

1. Instrumenta miscellanea 20541 

11 May 1356: Draft of a letter on a long paper leaf. On the upper edge recto: Innocentius VI; on the 
upper edge verso, the Instrumenta miscellanea stamp and VI Idus Maii anno IIIIo xxv and No. 19. 
11 May 1356 6 Id. Maii R. I. Duplicata. 

Michel Thayer de Pierre of Vertus in Champagne, a familiar of the late collector Pierre Marcel, had 
gone home, taking with him a large sum in gold coin belonging to the Camera Apostolica. Jean de 
Garrigue had pursued him with an arrest warrant (see above, at 13 March 1356) addressed to 
Bertrand Carit, collector of Sens and Rouen. The absconding clerk was taken and imprisoned by 

 1 Innocent VI, Lettres secrètes no. 2121, 
4:71–2, edits the letter as registered, citing 
RV 238, fol. 61v; RV 244 G, fol. 80r, ep. 
602. This draft, as corrected, was followed 

 precisely in those registers. We have no 
further record of the fate of Michel de Pierre 
de Vertus. 
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the bishop of Châlons, and by this letter patent the pope ordered him to be held until further notice. 

Venerabili fratri Reginaldo episcopo Cathalaunensi, Salutem.2 

Quondam Petrus de Marcello canonicus Ulixbonensis Apostolice Sedis nuntius 
magnas recepit pecunie ac rerum aliarum quantitates et summas ad Cameram 
Apostolicam pertinentes, quas morte preventus eidem Camere assignare nequivit. 
Quo tandem sicut Domino placuit abiente obeunte, Michael Petri de Virtute 
presbyter tue diocesis et quidam alii eidem nuntio domestice obsequentes vel de 
huiusmodi pecuniis circa 6,000 peciarum auri inter duplas et alias pecunias 
^monetas alias^ rapuerunt, illas inter se invicem dividentes in grave dampnum et 
preiudicium Camere memorate. Cum autem idem prefatus presbyter ad 
instantiam gentium nostrarum fuerat nuper captus per ministros ^tuos^ et in tuo 
carcere teneatur ad presens; fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus eundem presbyterum facias cum omni cautela et diligentia custodiri 
donec super hoc a nobis habueris aliud in mandatis. Si enim quod absit ex 
negligentia vel incuria custodi contingeret, quod ^absit^, abire presbyterum 
antefatum ita nobis molestum admodum nobis esset. 

Datum Avinione VI idus Maii anno quarto. 

In eodem modo, mutatis mutandis, dilecto filio . . officiali Cathalaunensi. 
 2 Reginald Chauvau had been translated to 
Châlons-en-Champagne from Chalon-sur-  

Saône in 1353, died before 11 January 1357: 
Eubel 1:175: 

2. Collectoriae 352, fol. 66r 

25 May 1356: Inserted into this volume of collectors’ accounts, fol. 20r–125v, is a register of the 
dispatch of letters from the Curia at Avignon for 1356 – 1360, most pages blank. It records that the 
imprisonment order for Michel de Pierre de Vertus, addressed to the bishop of Châlons, was 
entrusted to an archdeacon of Châlons for delivery. 

[fol. 66r] 

Anno 1356, Pontificatus d. Innocentii pape VI anno 4. . . . Die 25. mensis Maii 
tradite sunt d. Ranulpho de Pompedorio archidiacono Jonnulle in ecclesia 
Cathalaunensi due littere clause sub bulla directe et per eum portande d. 
Reginaldo episcopo Cathalaunensi super facto cuiusdam incarcerati in ipsius d. 
episcopi carceribus pro 6,000 florenis subtractis furtive per eum de bonis 
quondam d. Petri de Marcello collectoris in regno et partibus Portugalie. 

C. The Testament and Spoils of Jean de Garrigue 

1. Instrumenta miscellanea 2566 

11 September 1369. A single parchment sheet about 75 x 90 cm. with 108 lines of writing in a 
curial hand. The nuncupative testament of Jean de Garrigue, canon and collector of Narbonne. 
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Asking the Camera to concede his bequests as pious expenses for the salvation of his and his 
parents’ souls, Jean de Garrigue designated more than sixty recipients for gold purses totaling more 
than 6,050 florins. He named Pope Urban V as his universal residual heir. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 
Anno Incarnationis eiusdem Domini 1369 et die 11. mensis Septembris, d. 
Karolo Dei gratia Francie rege regnante, apud Villamfrancham, in mei notarii 
publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus, venerabilis 
vir d. Johannes Garrigie dicti loci de Villafrancha, canonicus Narbonensis et 
pressentor Bitterrensis ac collector domini nostri summi pontificis in diocesi 
Narbonensi, suum fecit et condidit ac etiam signavit ultimum testamentum in 
modum qui sequitur. 

Ego d. Johannes Garrigie presbiter loci predicti Villefranche diocesis et 
senescallie Ruthenensibus, canonicus Narbonensis et pressentor Bitterrensis ac 
collector domini nostri summi pontificis in dicta diocesi Narbonensi, in mea bona 
sanaque memoria et intellectu existens, sanusque mente licet infirmus seu eger in 
corpore per Dei gratiam, attendens quod dies hominis breves sunt et nichil certius 
morte et nichil incertius hora eius, vidensque periculosos eventus mortis ferire 
fortes et debiles, et iuvenes atque senes descedunt cotidie absque spectatione 
alicuius hore, cupiens cum Dei adiutorio, et dicti domini nostri summi pontificis 
saluti anime mee privilegio, ordinare quod de bonis paterne et materne et 
hereditarie mee et aliis bonis et rebus michi adeo tollans serviendo sanctam 
Romanam Ecclesiam et de eisdem familiaribus et servitoribus meis qui in 
prosequendo negotia et causas predicte Romane Sancte Ecclesie [. . .] 
predictorum servierunt providere et eosdem de eorum laboribus remunerare 
necnon aliquibus pauperibus puellis et personis debilibus et senibus ac 
verecondosis pauperibus tam de genere et afinitate meis quam aliis quibus 
concor[diter] ex affectione et caritate quam erga eas habeo, et de ipsis bonis 
[meis] et in reductionem peccatorum meorum largire et erogare et providere ne 
de dictis bonis paterne et materne hereditatis mee seu aliis ex labore seu artifficio 
meis acquisitis inter aliquos de genere meo seu alios post decessum meum aliqua 
questionis materia [exsistet] meum ultimum testamentum nuncupativum seu 
meam ultimam voluntatem et dispositionem quod seu quam in scriptas redegi 
volo per vos [notarium] infrascriptum ad certam memoriam futurorum, rogans 
humiliter et devote [atque] dominum nostrum summum pontificem et sanctitati 
eiusdem supplicans ut ei placeat presens meum testamentum infrascriptum pro 
salute anime mee et redemptione peccatorum meorum complere faciat et valere. 

Et in primis trado et commendo animam meam in manibus sacre et individue 
Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti et beatissime virginis Marie matris 
Domini nostri Jesu Christi, salvatoris et redemptoris mei et beatorum Johannis 
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Baptiste et Evangeliste, Petri et Pauli et omnium sanctorum et sanctarum 
totiusque collegii supernorum. 

Et eligo sepulturam corpori meo dum anima mea ab hoc seculo migraverit et 
sepeliri volo in venerabili ecclesia parochiali beate Marie Villefranche et in 
cappella beati Jacobi dicte ecclesie in qua diu est sepulturam construi et ordinari 
feci. Voloque iubeo et ordino quod de bonis et rebus meis bene et honorifice fiat 
dicta sepultura et furnimentum meum, et lego dicte ecclesie iura sua que in me 
habet prout in suo parrochiano ac fideli catholico Christiano. Item lego amore 
Dei et in redemptionem peccatorum meorum ad construendum et perficiendum 
dictam capellam beati Jacobi 500 florenos auri semel. 

Item lego pro Deo et anima mea et in redemptionem peccatorum meorum cuilibet 
cappellano qui intereat in sepultura corporis mei 6 s. monete hodie currente 
semel. Item lego cuilibet fratri minori qui interesse voluerit in sepultura corporis 
mei 6 s. semel. Item cuilibet quiste quistarum dicte ecclesie beate Marie 
Villefranche 20 s. monete currente semel. Item lego luminarum 13 ecclesiarum 
propinquiarum ecclesie parrochiali dicti loci Villefranche cuilibet 5 s. semel. 
Item lego operi seu fabrisse ecclesie beate Marie de Ruthena et 4 candelis dicte 
ecclesie cuilibet 20 s. semel. Item lego lumini Sancti Amantii burgi Ruthenensis 
20 s. semel. Item lego operi seu fabrisse ecclesie fratrum minorum Villefranche 
£ 10 semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum ac parentum et 
benefactorum meorum religioso fratri Arnaldo Darbus ordinis fratrum minorum 
qui teneatur rogare Deum et sanctos pro anima mea et parentum et benefactorum 
meorum 25 florenos auri semel. 

Item lego fratri Granillo Augenxis dicti ordinis fratrum minorum Villefranche 
amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum 12 florenos auri semel. 

Item lego fratribus Raimundo de Milhaio et Geraldo Faysella dicti ordinis 
fratrum minorum Villefranche amore Dei et in redemptionem peccatorum 
meorum cuilibet 4 florenos auri semel et quod me in eorum abstinentiis, ieiuniis 
atque missis participem faciant et consortem. 

Item lego quattuor hermitanis diocesis Ruthenensis cuilibet 5 s. semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Bertrando de 
Glaro consobrino et familiari ac servitori meo et in recompensationem 
servitiorum per ipsum michi in infirmitate mea factorum et in satisfactionem 
laborum suorum quos fecit sequendo in negotiis meis et beneficiorum meorum 
200 florenos semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Geraldo [. . .] 
servitori et familiari meo 30 florenos auri semel, et in recompensationem 
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servitiorum per ipsum michi in infirmitate mea factorum, ultra vadia que sibi 
debeo. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Johanni lo Page 
meo familiari meo 40 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptione peccatorum meorum Stephano de Ivans 
familiari meo 20 florenos auri semel. 

Item lego et remitto d. Johanni Coraudi presbitero et familiari meo amore Dei et 
in redemptionem peccatorum meorum et in recompensationem servitiorum per 
eundem michi factorum viz. de hiis que michi debet et tenetur cum instrumento 
seu alias, 50 florenos auri semel. 

Item lego et remitto d. Petro Vassal presbitero et familiari olim meo amore Dei et 
in redemptionem peccatorum meorum et in recompensationem laborum et 
servitiorum per eundem michi factorum viz. de hiis que michi debet et tenetur 25 
florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Arnaldo Thalamo 
de Villafrancha familiari et servitori meo et recompensationem servitiorum et 
laborum per ipsum tam in infirmitate mea quam alias factorum 50 florenos auri 
semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum dilecto meo m. 
Guillelmo de Insula notario et familiari meo qui mecum etiam per magnum 
tempus steterat et negotia officii mei nomine meo prosecutus fuerat et in 
recompensationem servitiorum per eundem michi factorum viz. 100 florenos auri 
semel; et volo etiam iubeo quod sibi credatur de hiis que pro me in prosequendo 
negotiis meis et officii mei expendit. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Johanni [Eth]erii 
servitori et familiari meo et in remunerationem servitiorum per eundem michi 
factorum 100 florenos auri semel, ultra et preter quandam cessionem quam nuper 
feci eidem. 

Item lego et remitto Johanni de Cisper consobrino meo germano amore Dei et in 
redemptionem peccatorum meorum et in recompensationem plurium servitiorum 
per eundem michi in diversis partibus factorum 60 florenos auri quas michi debet 
et in quibus michi tenetur, cum instrumento sumpto per m. Bartholomeum Cabrol 
notarium, quod instrumentum obligatorium volo iubeo et ordino quod idem 
cautellatim tradatur. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et parentum ac 
benefactorum meorum Johanni Efforstiti filiolo meo et filio Reginaldi Efforstiti 
consobrini mei adeo ut habeat de quo addicere possit et bonus homo fieret 250 
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florenos auri semel solvendos eidem: incontinenti dum incipiet ad addicendum 
20 florenos auri et ex post anno quolibet 20 florenos auri donec et quousque dicta 
pecunia dictorum 250 florenorum auri fuerit plenarie et integre exsoluta. 

Item lego et remitto amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et 
parentum [et] benefactorum meorum Guillelmo Paguani de Villafrancha et in 
recomensationem quorundam servitiorum per ipsum michi factorum viz. 50 
florenos auri in quibus michi tenetur et est obliguatus que obliguatio volo iubeo 
et ordino quod sit nulla et instrumentum obligatorium cancelletur. 

Item volo ordino et iubeo quod omnia que Petrus de Flamarenxs familiaris meus 
debet in operatoris Bernardi Rosselli et Guillelmi Rogeti et Raimundi Garrigie 
exsolvantur de bonis meis que habeo in loco Villefranche et ultra hoc lego plus 
eidem 12 florenos auri semel. 

Item lego et remitto amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et 
parentum ac benefactorum meorum cuilibet filiolo et filiole meis ubicumque sint 
5 florenos auri semel. 

Item lego dominis Bartholomeo Pavissol, Guillelmo Lobeti et Guillelmo Agreth 
presbiteris pro capellaniis ad eorum vitam et post eorum vitam aliis presbiteris 
bonis sufficientibus eligendis per Raimundum Garrige fratrem meum 
infrascriptum seu eius heredes et successores viz. cuilibet presbitero superius 
nominatis et post eorum vitam aliis presbiteris ut predictum est eligendis 10 
sestaris bladi mensure Villefranche, medietatem frumenti et medietatem siliginis 
eisdem presbiteris et cuilibet ipsorum anno quolibet solvendis quod bladum volo 
ordino et iubeo quod eisdem presbiteris tradatur et exsolvatur de bladis 
rendualibus per me acquisitis a Petro Ysonis et eius uxore in pertinentiis 
Villefranche et bladis censualibus per me acquisitis a nobili Berengario Petri 
domini de Vabro et nisi dictum bladum sufficeret ad dictas quantitates bladi 
exsolvendum volo et ordino quod dictus Raimundus frater meus heres meus 
particularis infrascriptus acquirere seu de bonis eius exsolvere teneatur seu in et 
sufficientibus feudis acquirere volens et ordinans quod dicti presbiteri et alii qui 
succedent in dictis capellaniis missas celebrent et celebrare teneantur in capella 
predicta beati Jacobi ecclesie predicte Villefranche et oblationes seu absolutiones 
super sepulturam meam qualibet die facere rogans ipsos omnes capellanos ut 
preces fundant ad Dominum nostrum Jesum Christum pro anima mea et 
parentum et beneffactorum meorum. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Amblardo Gravas, 
Petro Beraldi filio Bertholomei et religiozi fratri Petro de Solempnhaco monacho 
qui sunt de genere meo et morantur Avinione in studio d. nostri pape et pro 
habendis libris eis necessariis ad addicendum viz. cuilibet ad 12 annos 
solvendum cuilibet ipsorum anno quolibet 25 florenos auri, rogans d. camerarium 
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d. nostri pape ut predictos Amblardum, Petrum et fratrem Petrum in studio d. 
nostri pape tenere placeat prout sunt de presenti. 

Item lego Johanni nepoti meo filio Raimundi Garrigie fratris mei clerico studenti 
amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum viz. 600 florenos auri semel 
et omnes libros quos habeo tam iuris civilis quam iuris canonici. 

Item lego amore Dei Margline sorori uxori Raimundi Garrigie fratris mei in 
recompensationem plurimorum servitiorum per ipsam michi factorum tam 
infirmitate mea quam alias viz. 250 florenos auri in quibus michi tenetur et est 
obliguata Bertholomea filia et heres Geraldi Farens condam filia quod eiusdem 
Margline et volo quod instrumentum obliguatorium tradatur dicte Margline; et 
lego eidem Margline plus ultra predictam unam raubam de scarlato bonam et 
sufficienter munitam, folratam de vario et de aliis dicte raube necessariis. 

Item lego et in redemptionem peccatorum meorum ac amore Dei Johanne nepte 
mee filie Raimundi Garrigie fratris mei 500 florenos auri semel et si dicta 
Johanna decedebata quandocumque absque herede seu heredibus ex suo corpore 
legitime procreatis volo et ordino quod dictum legatum revertatur dicto 
Raimundo Garrigie patri suo aut heredibus ipsius. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Johanni Raimundi 
Garrigie nepoti meo filio Raimundi Garrigie fratris mei 1,000 florenos auri 
semel. 

Item plus lego m. Guillelmo de Insula notario et familiari meo viz. pro 
prosequendo negotia mea unum mulum nigrum quem habeo in loco de 
Villafrancha et alium mulum quem habeo in loco de Bitteris quos mulos eidem 
volo et iubeo quod sibi tradentur incontinenti post decessum meum per dictum 
Raimundum fratrem eum et quod ipsa dicta negotia mea prosequi teneatur. 

Item confiteor et in veritate recognosco quod 100 denarios auri viz. Francx 
cungni Francie quos anno presenti mutuavi d. abbati et conventui monasterii 
Fontisfrigidi Narbonensis diocesis pro redimendis bobus dicti monasterii erant et 
sunt veraciter dicti m. Guillelmi de Insula notarii mei predicti quos ab ipso 
tenebam in comanda non obstante quod sindicus dicti monasterii michi se 
obliguavit pro predictis 100 franchis per totum mensem Junii proxime preteriti 
solvendos, quosquidem 100 franchos volo et mando eidem m. Guillelmo persolvi 
et expediri tanquam suos proprios et illis sibi persolutis dicta obligatio sit nulla. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Raimunde 

 a Better: decedebit. 

 C. THE TESTAMENT AND SPOILS OF JEAN DE GARRIGUE 47 

consobrine mee filie Berengarii mulier condam pauper puelle 50 florenos auri 
semel. 

Item lego et remitto d. Johanni de Scorbiaco presbitero et consobrino meo 17 
florenos auri in quibus michi tenetur et est obliguatus et volo et mando quod 
obliguatio dictorum 17 florenos auri sit nulla. Item lego plus eidem d. Johanni 
amore Dei et in redemptione peccatorum meorum et benefactorum meorum ultra 
predicta 20 florenos auri semel et quod tenetur rogare Deum pro anima mea et 
parentum meorum. 

Item lego perpetuo dominis presbiteris ecclesie Villefranche qui nunc sunt et qui 
pro tempore erunt pro universoriob perpetuo faciendo anno quolibet £ 72 
solvendas eisdem presbiteris, mense quolibet £ 6 et quod ipsi presbiteri celebrare 
teneantur pro anima patris et matris meorum et benefactorum meorum et facere 
commemorationem de habitu meo et Deum et Virginem Mariam et omnes 
sanctos et sanctas Dei rogare pro anima mea et parentum meorum et venire pro 
faciendo commemorationem et absolutionem supra tumulum meum in capella 
predicta beati Jacobi ecclesie predicte Villefranche qualibet die et universario 
qualibet mense facere. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum d. Bertholomeo 
Pavissal presbitero omnes vestes meas corporis mei quas habeo in loco presenti 
Villefranche excepta una mantica et uno capucio panni mescari vennelli quam 
manticam cum dicto capucio lego d. Johanni Delmas presbitero. 

Item lego plus etiam eidem d. Johanni Delmas presbitero et familiaris meo amore 
Dei et in redemptione peccatorum meorum 15 florenos auri semel, rogans ipsos 
et ordinans ut teneantur rogare Deum pro anima mea, parentum et benefactorum 
meorum. 

Item lego amore Dei ad servitium capellaniarum per me superius leguatarum et 
institutarum viz. indumenta sacerdotalia et unum calicem, unum missale et unum 
breviarium et alia ornamenta et indumenta que habet de me d. Bertholomeus 
Pavissol quem predictam dicti capellani qui dictas capellanias tenebunt et 
precantabunt recipiant, habeant seu unus ex ipsis ad voluntatem dicti Raimundi 
Garrigie et suorum heredum mediante tamen inventario et ea restituere successori 
seu successoribus dictarum capellaniarum et quod ille qui predictam tenebit 
communicare et tradere habeat aliis capellanis pro servitio dictarum 
capellaniarum. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum ad opus faciendi 
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unam caritatem in loco Villefranche pauperibus Christi dicti loci Villefranche 50 
sestarias siliginis semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum ad induendum 
pauperes nudas et verecundosos dicti loci Villefranche 50 pannos moysonis 
Villefranche dandos et distribuendos inter omnes pauperes Christi dicti loci 
semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum cuilibet filio et 
filie Johannis Salvi senioris consobrini mei et hominis pauperis 25 florenos auri 
semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Petronille ancille 
que moratur in hospitio dicti Raimundi Garrigie fratris mei et pro servitiis per 
ipsam michi in infirmitate mea factis 10 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Petronille uxori 
Petri de Blayssolio consobrine mee et pauperi mulieri 30 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum ad ornandum 
ecclesiam seu capellam beati Johannis de Agromonte parrochie Villefranche ad 
quam et circa quam devotionem semper habui 60 florenos auri semel ponendos et 
expendendos ad ornandum dictam ecclesiam per exequtores presentis mei 
testamenti inferius per me nominandos prout ipsis videbunt faciendum ad 
honorem et laudem Domini nostri Jesu Christi et beati Johannis Baptiste predicti. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Berengarie uxori 
Johannis Decchier consobrini mei germani et in recompensationem servitiorum 
per eandem Berengariam michi in mea infirmitate factorum 40 florenos auri 
semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Guillelmo de 
Podio barbitonsori et in recompensationem servitiorum et laborum per ipsum 
[michi]c factorum tam in mea infirmitate quam alias 10 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum sex liberis 
Bernardi Rosselli consobrini mei germani viz. Raimundo, Johanni, Bernardo, 
Johanni, Beatrici et Helene filiis et filiabus dicti Bernardi cuilibet 50 florenos 
auri semel. 

Item lego d. Petro Rosselli canonico et nepoti meo amore Dei et in redemptionem 
peccatorum meorum 130 florenos auri [semel solvendos eidem, incontinenti post 
decessum meum 30 florenos auri]d pro expendendis in suis necessariis et alios 
100 florenos auri [volo]e quod exsolvantur eidem pro habendo et emendo libros 

 c This word was supplied at the end of the document, located here by a matching reclamation 
sign.     d This passage was supplied at the end of the document, located here by a matching 
reclamation sign.    e This word was supplied at the end of the document, located here by a 
matching reclamation sign. 
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eidem necessarios ad addicendum et studendum. 

Item lego Geraldo Delbarri seniori amore Dei et in redemptionem peccatorum 
meorum et parentum meorum et in recompensationem quorundam laborum per 
ipsum michi factorum 10 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum duabus puellis 
filiabus Bernarde filie condam Johannis de Solompnhaco consobrine mee cuilibet 
50 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum perpetuo et anno 
quolibet caritati que fit quolibet anno in die festi Pentacosti Domini pauperibus 
Christi in loco Villefranche 1 eminam siliginis. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum cuilibet hospitali 
dicti loci Villefranche 1 eminam siliginis perpetuo et anno quolibet dandam et 
distribuendam pauperibus cuiuslibet hospitalis dicti loci Villefranche. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et parentum et 
benefactorum meorum Johanni de Quous consobrino meo filio Raimundi de 
Quous condam pauperi puero pro alimentando et nutriendo ipsum et instruendo 
in aliquo artifficio 50 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et parentum et 
benefactorum meorum Johanne Bertholomee et Ademarie pauperibus puellis 
filiabus Johannis de Mayrento consobrini mei cuilibet 30 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Johanni Mansipi 
consobrino meo 10 florenos auri semel. Item lego amore Dei et in redemptionem 
peccatorum meorum quinque pauperibus liberis filiis seu filiabus dicti Johannis 
Mansipi pro nutriendo et alimentando ipsos cuilibet 10 florenos auri semel. 

Item lego d. Guillelmo Mercerii famulari meo et in recompensationem 
servitiorum per ipsum michi factorum 50 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Sebelie pauperi 
puelle filie Bertholomei Beraldi consobrini mei et Bertholomeo, Arnaldo, 
Raimundo et Guillelmo filiis eiusdem Bertholomei Beraldi adeo de quo ipsos 
nutrire, instruere et doceri facere possit viz. cuilibet 25 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum m. Petro Crosseni 
notario et consobrino meo et in recompensationem servitiorum per ipsum michi 
in negotiis meis factorum 40 florenos auri semel. 

Item amore Dei et in recompensationem quorundam servitiorum et laborum per 
m. Bertholomeum Cabrol notarium de Villafrancha in negotiis meis et pro 
quibusdam scripturis per eundem missum in diversis partibus factis de quibus a 
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me nullam satisfactionem habuit et ex affectione et caritate quas erga ipsum et 
filias suas habeo eo quod in omnibus negotiis meis libenter servivit lego Yolande 
pauperi puelle filie dicti m. Bertholomei primogenite 40 florenos auri semel. 

Item lego plus amore Dei Guaye, Yzarve et Volgude pauperibus puellis filiabus 
dicti m. Bertholomei Cabrol cuilibet 10 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Petro de Monte 
Rabezio filio Petri condam de quo addicere possit 10 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum cuidam filie 
pauperi puelle filie Johannis Salvi junioris consobrini mei 10 florenos auri semel. 

Item lego d. Johanni de Fritocuria servitori et familiari meo in recompensationem 
servitiorum per eundem michi in negotiis meis factorum 50 florenos auri semel. 

Item lego d. Hadoni Arberti servitori et familiari meo in recompensationem 
servitiorum per ipsum michi factorum 100 florenos auri semel. 

Item lego Johanni de Mirto servitori et familiari meo et in recompensationem 
servitiorum per ipsum michi factorum 100 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum tribus pauperibus 
puellis filiabus Hugonis de Glaro consobrini mei cuilibet 30 florenos auri semel. 

Item volo ordino et iubeo quod de debito 100 denariorum auri in quo Johannes 
Boerii de Villafrancha consobrinus meus michi tenetur et est obliguatus penes me 
seu Bernardum Rocelli et Guillelmum Rogeti nomine seu de mandato meo quod 
de tribus annis proxime et in mediate post decessum meum sequentibus nichil ab 
eodem petatur seu exhiguatur occasione debiti seu obligationis predicte neque ad 
solvendum per aliquem compellatur et hoc volo ratione servitiorum per dictum 
Johannem michi factorum. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Johanni de Podio 
filio m. Johannis de Podio consobrini mei condam 20 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et parentum et 
benefactorum meorum Bertrande uxori Bernardi Costa consobrine mee 30 
florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Gauside pauperi 
puelle filie Riginaldi Offorsciti consobrini mei 30 florenos semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et parentum et 
benefactorum meorum Grie uxori condam Berengarii Malier consobrine mee 
germane 30 florenos auri semel. 
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Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Guillelmo Gravas 
peyreirio pauperi homini et seni et pro sustentatione vite sue consobrino meo 30 
florenos auri. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum Guillelmo Gravas 
iuniori consobrino meo 30 florenos auri semel. 

Item lego m. Johanni de Castro servitori et familiari meo et in recompensationem 
servitiorum et laborum suorum 15 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei et in redemptionem peccatorum meorum et parentum et 
benefactorum meorum Benengunde uxori Guillelmi Serra consobrine mee et 
pauperi et seni mulieri 30 florenos semel. 

Item lego Hugoni Delyris et in recompensationem quorundam laborum suorum 
per ipsum in negotiis meis factorum 10 florenos auri semel. 

Item lego amore Dei cuidam dicto Domenguo servitori et familiari meo et in 
recompensatione servitiorum per ipsum michi in diversis partibus factorum 50 
florenos auri semel et ultra hoc lego et remitto eidem plus omnia in quibus michi 
tenetur. 

Item in bonis meis omnibus mobilibus et immobilibus actionibus et demandis 
iuribus et deveriis quibuscumque quos et que habeo in loco presenti Villefranche 
et in diocesi [Ruthenensi] quecumque [sint] et qualitercumque ad me pertineant 
seu pertinere possunt tam ex paterna seu materna hereditate quam alias 
quovismodo, instituo heredem meum dilectum Raimundum Garrigie fratrem 
meum et eadem bona res et actiones quascumque pro pluribus servitiis et 
laboribus per ipsum tam in infirmitate mea quam alias michi factis dono et lego 
eidem eis melioribus modo et forma quibus possum et volo et ordino quod 
incontinenti adhispiti possit accipere propria auctoritate pocessionem realem 
dictorum bonorum et actionum quarumcumque tamquam sua propria absque 
auctoritate licentia seu mandato alicuius quam pocessionem eidem trado de 
presenti tenore presentis ordinationis vice, volens quod de ipsis alicui respondere 
teneatur sed solum pro anima mea quam eidem tamquam de illo in quo multum 
confido recomendo. 

Volo tamen quod de dictis bladis per me acquisitis a Petro Ysonis et a domino de 
Vabro teneatur solvere et tradere dictis capellanis [perpetuis]f per me superius 
institutis anno quolibet dicta 30 sestaria bladi, medietatem frumenti et 
medietatem siliginis per me leguatis dictis capellanis et dictas capellanias facere 
servire per dictos capellanos et instituere post ipsos alios prout per me superius 
extitit ordinatum. 

 f This word was supplied at the end of the document, located here by a matching reclamation 
sign. 
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In omnibus autem aliis bonis meis mobilibus et immobilibus iuribus deveriis 
actionibus realibus personalibus quibuscumque ubicumque sint et quocumque 
nomine sentiantur facio nomino et instituo heredem meum universalem et 
generalem viz. dominum nostrum summum pontificem. Item suplico humiliter et 
devote ut placeat sanctitati sue presens meum testamentum et ordinationem per 
me factam complere facere et perfici et exequtioni demandare viz. legata et alia si 
que reperiantur de me deberi seu teneri in aliquo aliquibus personis facere exsolvi 
et satisfieri nam pro exsolutione et satisfactione huiusmodi volo predicta omnia 
bona mea que non sunt superius per me legata seu donata obligata facere. 

In redemptionem peccatorum meorum item facio et instituo exequtores presentes 
mei testamenti venerabiles et circumspectos viros dd. Geraldum Testa 
licentiatum in decretis priorem de Voris, Guillelmum Amarinti bacallarium in 
decretis priorem de Brossa, dictum Raimundum Garrigie fratrem meum, 
Bernardum Rosselli consobrinum meum necnon et collectorem instituendum in 
officio collectorie predicte Narbonensis diocesis et quemlibet eorum insolidum 
quibus et cuilibet ipsorum dono et concedo licentiam et plenariam potestatem 
exequendi presentem meam ordinationem et contenta et ordinata in hec presenti 
meo testamento. 

Et hoc est meum ultimum testamentum nuncupatum et mea ultima voluntas et 
dispositio extremo quod et quam valere volo iure testamenti nuncupativi quod si 
non valet valuit seu non valeret iure testamenti nuncupativi volo quod valeat iure 
codicillorum vel epistolarum vel donatione causa mortis vel inter vivos facta vel 
eo meliori modo, iure, ratione sive forma quibus ultima voluntas alicuius 
testatoris valere potest et debet iure canonico et civili. Voloque, iubeo et ordino 
ulterius quod dicto domino nostro sumpmo pontifici presentis mei ultimi 
testamenti nuncupativi seu voluntatis fiat copia semel et pluries et sibi seu alio 
certo eius initio tradatur et reddatur in formam publicam per vos notarium 
infrascriptum quem rogo et requiro ut de predictis omnibus et singulis conficiatis 
publicum istrumentum quod volo quod possit ordinari de et cum consilio 
peritorum substantia tamen in omnibus observata, russusg quod volo iubeo et 
ordino quod clausule contente in hoc meo ultimo testamento reddantur per vos 
notarium infrascriptum in formam publicam illis quorum intererit absque 
mandato superioris cuiuscumque. 

Et volo requiro ac rogo omnes et singulos testes infrascriptos hic presentes ut de 
omnibus universis et singulis supradictis loco et tempore perhibeant testimonium 
veritatis. 

Acta pariter et concessa fuerunt hec omnia supradicta per dictum testatorem anno 
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die loco et regnante principe quibus supra presentibus testibus ad hoc vocatis [et] 
rogatis: venerabili viro m. Johanne de Sambuco iurisperito, dominis Johanne de 
Scorbiaco, Bertholomeo Pavissal presbiteris, Bernardo Costa, Bernardo Rosselli, 
Johanne Davidis, Arnaldo Thalamo, Guillelmo de Podio, Johanne de Maycenio, 
Johanne Salvi iuniori de Villafrancha, Johanne et Hugone Deleris parrochie de 
Vabro, et me Bartholo Cabrol clerico publico auctoritate regia notario, qui 
requisitus per dictum testatorem de premissis omnibus et singulis notam sumpsi 
et in meis notis libris et prothocollis inserui de quibus libris et prothocollis ego 
dictus Bartholus Cabrol notis predictis hoc presens publicum instrumentum 
abstrahi et ingrossari feci per Johannem Laurentii clericum coadiutorem meum 
fidelem et iuratum et facta diligenti collatione cum originali ego dictus Bartholus 
Cabrol notarius predictus hic me subscripsi et signo meo sequenti signavi in 
fidem et testimonium premissorum.h